平成 27 年 12 月 9 日

読者各位

株式会社日本法令 出版部

労働法実務講義（第 3版）
お詫びと訂正

下記の通り、本書の記載に誤りがございました。

謹んでお詫び申し上げます。

記

◆目次

・p.13 上から１行目

 （誤）１ 概  説   316

 （正）１ 概  説   326

・p.17 上から 9行目

 （誤）（2）機密事項取扱者と監視・断続労働者

 （正）（2）機密事項取扱者と監視・断続労働者

    （3）管理監督者

◆本文

・p.17 下から２行目

(誤)…、法律その他による別の制限がない…

→ (正)…、法律その他による特別の制限がない…

・p.141 下から６行目

  (誤)…労働に従事させること」）と…

→ (正)…労働に従事させること」と…

・p.259 上から 7行目

 （誤）…職能給や役割給…

 （正）…職務給や役割給…

・p.377 下から 10行目

 （誤）規定にもとづいたものかどうかどうかの判断…

 （正）規定にもとづいたものかどうかの判断…

・p．562 上から１行目

 （誤）（労働基準法 67）条の上述のような趣旨に…

 （正）（労働基準法 67）条〔筆者注：1985 年改正前のもの〕の上述のような趣旨に…

・p.584 下から 3行目

 （誤）…（コモンズ事件・東京地判平成 25 年 7月 5日…

 （正）…（コモンズ事件・東京地判平成 25 年 7月 2日…

・p．696 上から 7行目

 （誤）（ｃ）管理監督者

 （正）（３）管理監督者

・p．840 下から 4行目

 （誤）…具体的な労働条件を付与すき…

 （正）…具体的な労働条件を付与すべき…

・p.861 下から 4行目

 （誤）…異なる事業所場に配置転換…

 （正）…異なる事業場に配置転換…

・p.1137 上から７行目

  (誤)東京高判平成 12年 4月 9日

→ (正)東京高判平成 12年 4月 19 日

・p.1173 上から２行目

  (誤)…、その交付をいけたときから…

→ (正)…、その交付をうけたときから…

◆判例索引

・p.32 上から１０行目

（誤）

芝信用金庫事件 東京高判 平成 12 年 4 月 9 日 労判 783 号 36 頁 1137

→（正）

芝信用金庫事件 東京高判 平成12年 4月 19日 労判 783 号 36 頁 1137

・p.79 上から８行目

（誤）

コモンズ事件 東京地判 平成 25 年 7 月 5 日 労判 1088 号 86 頁 584

→（正）

コモンズ事件 東京地判 平成 25 年 7 月 2 日 労判 1088 号 86 頁 584

◆用語索引

・p．95 下から 18行目

 （誤）就労請求権……524,1178

 （正）就労請求権……228,524,1178

以上